2

[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 14.09.2021 №9/89 «Об утверждении Положения об оценке деятельности депутатов Новокузнецкого городского Совета народных депутатов»

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«____» декабря 2021 года
По итогам мониторинга применения нормативного правового акта Новокузнецкого городского Совета народных депутатов, в целях совершенствования порядка оценки деятельности депутатов Новокузнецкого городского Совета народных депутатов, руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оценке деятельности депутатов Новокузнецкого городского Совета народных депутатов, утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 14.09.2021 №9/89 «Об утверждении Положения об оценке деятельности депутатов Новокузнецкого городского Совета народных депутатов», следующие изменения:

1.1. пункт 1.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Настоящее Положение не распространяется на председателя и заместителя председателя Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.»;

1.2. в подпункте 2 пункта 2.1 слова «соответствующего округа» исключить;

1.3. пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Отчет ведется депутатом или помощником депутата и представляется в городской Совет ежемесячно не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным.»;

1.4. строку 5 в столбце 2 таблицы «Критерии оценки деятельности депутатов Новокузнецкого городского Совета народных депутатов» Приложения №1 к Положению об оценке деятельности депутатов Новокузнецкого городского Совета народных депутатов» после слов «Нормотворческая инициатива (» дополнить словом «самостоятельная»;

1.5. в Приложении №2 к Положению об оценке деятельности депутатов Новокузнецкого городского Совета народных депутатов после слов «депутата Новокузнецкого городского Совета народных депутатов»

1) наименование таблицы дополнить строкой следующего содержания:
«за период с «___»_____202__  г.  по «____»________202_г.»
2) строку 5 столбца 2 после слов «Нормотворческая инициатива (» дополнить словом «самостоятельная».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка, комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной политики.
Председатель Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов
                                              А.К. Шелковникова

Глава города Новокузнецка

                 С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«__» ______ 2021 года

№ __/__